PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Октябрьский район

Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»

Администрация Красюковского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 06 июля 2010 г.
         № 74                           сл. Красюковская

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Областным законом от 03.1О.. 2008 года NQ 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», руководствуясь У ставом муниципального образования «Красюковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1 Положение об условиях порядке выплате ежемесячной доплаты уборщикам служебных помещений за применение в работе дизенфицирующих и токсичных средств согласно приложения 1 к настоящему постановлению;

1.2 Положение об условиях и порядке выплаты обслуживающему и техническому персоналу надбавки за интенсивность и высокие результаты работы согласно приложения 2к  настоящему постановлению;

1.3 Положение об условиях и порядке премирования технического и обслуживающего персонала согласно приложению 3 к настоящему постановлению
1.4 Положение об условиях, порядке и размере выплаты материальной помощи техническому персоналу согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

1.5 Положение об условиях и порядке выплаты надбавки за безаварийную эксплуатацию автомобиля согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Красюковского

сельского поселения                                                                                  В.И. Бугаев

Приложение 1

к постановлению
Красюковского сельского поселения
от  06.07.2010 г №" 74

Положение об условиях и порядке выплаты ежемесячной доплаты уборшикам служебных помещений за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств
1 .Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты ежемесячной доплаты уборщикам служебных помещений за применение в работе дезинфицирующих и токсичных средств.

2. Ежемесячная доплата за применение в работе дезинфиuирующих и

токсичных средств (далее - доплата) является выплатой компенсационного характера. Перечень работников, которым производится доплата, ее конкретный размер устанавливается по результатам атгестаuии рабочих мест за время фактической занятости на таких работах. Если по итогам аттестации рабочее место признается безопасным, то указанная доплата не производится.
Специалист по делопроизводству,

архивной работе администрации

Красюковского (с) поселения                                                             О.И. Трифонова

                                                                                                   Приложение 2

к постановлению
Красюковского сельского поселения
от  06.07.2010 г №" 74
Настоящее положение определяет условия и порядок выплаты обслуживающему и техническому персоналу ежемесячной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) за интенсивность и высокие результаты работы.

1. Ежемесячная надбавка за интенсивность и высокие результаты работы (далее ежемесячная надбавка) обслуживающему и техническому персоналу устанавливается главой Красюковского сельского поселения в пределах средств, выделенных на эти цели.

2. Ежемесячная набавка устанавливается работникам к должностному окладу (тарифной ставке) в следующих размерах:

- инспекторам от 50 до 70 процентов должностного оклада

- работникам из числа обслуживающего персонала до 50 процентов

тарифной ставки заработной платы.

3. Конкретные размеры ежемесячных надбавок устанавливаются . каждому работнику персонально в зависимости от сложности выполняемых работ, выполнения ответственных работ по поручению главы Красюковского сельского поселения в короткие сроки и достижения высоких результатов в труде.

4. Ежемесячная надбавка выплачивается за фактически отработанное время.
 5. Ежемесячные надбавки могут быть увеличены, или уменьшены при   изменении интенсивности и результативности труда, но в пределах размеров, предусмотренных пунктом 2 настоящего положения.

6. Ежемесячные надбавки не устанавливаются в период прохождения работником испытательного срока.

Положение об условиях и порядке выплаты обслуживающему и техническому персоналу ежемесячной надбавки за интеясивностъ и высокие результаты работы
,

Специалист по делопроизводству,

архивной работе администрации

Красюковского (с) поселения                                                             О.И. Трифонова

  Приложение 3

к постановлению
Красюковского сельского поселения
от  06.07.2010 г №" 74

Положение об условиях и порядке премирования технического и обслуживающего персонала

Настоящее Положение разработано в целях использования фактора материальной заинтересованности технического и обслуживающего персонала, их инициативы, улучшения качества работы, укрепления трудовой дисциплины и определяет условия и порядок их премирования.

1.Премирование
технического
и
обслуживающего
персонала

производится с учетом личного вклада каждого работника в осуществление своих должностных обязанностей, установленных по занимаемой должности. Премии выплачиваются по итогам работы за календарные периоды (месяц, квартал). При изменении должностных окладов (тарифных ставок) начисление премий за календарные периоды производится с учетом установленных окладов (ставок) за фактически отработанное время.

2. 0сновными
критериями,
дающими
право техническому
и обслуживающему персоналу на получение премии являются:

-добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей;

- достижение значимых результатов в ходе выполнения должностных

обязанностей;

- четкое выполнение приказов, распоряжений и указаний;

- соблюдение установленных правил внутреннего распорядка, должностных

инструкций;

- выполнение надлежащим качеством дополнительных, помимо указанных в

должностной инструкции обязанностей;

- многолетнюю и добросовестную работу.

3. Техническому и обслуживающему персоналу выплачивается премия по результатам работы за месяц в следующих размерах:

работникам из числа технического персонала до 25 процентов

должностного оклада;

- рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 1-3

разрядам, до 25 процентов ставки заработной платы;

- рабочим из числа обслуживающего персонала, тарифицируемым по 4-8 разрядам, и высококвалифицированным рабочим - до 50 процентов ставки заработной платы.
Ежемесячная премия начисляется за фактически отработанное время.

Лицам вновь поступившим на работу и отработавшим неполный рабочий месяц, премия выплачивается пропорционально отработанному времени.

4. В пределах утвержденного фонда оплаты труда премирование может также производиться по результатам выполнения разовых и иных поручений.

5. Техническому персоналу в пределах утвержденного фонда оплаты труда может быть выплачена премия в размере двух должностных окладов по результатам работы за год.

6. Технический персонал и обслуживающий персонал может быть депремирован полностью или частично. Основанием для понижения её размера являются:

- несоблюдение должностных обязанностей;

- несоблюдение требований служебного распорядка;

- нарушение правил техники безопасности и противопожарной безопасности.

7. Лишение премий производится на основании распоряжения главы Красюковского сельского поселения.

Специалист по делопроизводству,

архивной работе администрации

Красюковского (с) поселения                                                             О.И. Трифонова

                                                                                                   Приложение 4
к постановлению
Красюковского сельского поселения
от  06.07.2010 г №" 74
Положение об условиях, порядке и размере выплаты материальной помощи техническому персоналу
Настоящее положение разработано в соответствии с Решением Собрания Депутатов Красюковского сельского поселения № 54 от 03.11.209 года «Об утверждении Положения об оплате труда обслуживающего персонала и работников, осуществляющих  техническое обеспечение деятельности администрации Красюковского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Красюковского сельского поселения» и определяет условия и порядок выплаты материальной помощи работникам осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации Красюковского сельского поселения и обслуживающего персонала Администрации Красюковского сельского поселения.

1.Выплата  материальной помощи техническому персоналу производится в пределах средств, предусмотренных на эти цели, но не более двух должностных окладов в год.

2. Право на получение материальной помощи имеют все работники, кроме работающих в администрации по совместительству, а также работники, заключившие срочный трудовой договор на время выполнения временных (до 2 месяцев) работ.

3. Размер материальной помощи работникам, работающим на условиях
неполного рабочего дня, исчисляется
из фактически получаемого  должностного оклада.

4. Работникам, проработавшим неполный период, принятый в качестве расчетного для выплаты материальной помощи, в связи с призывом на военную службу, переводом на другую работу, поступлением в учебные заведения, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, увольнением по собственному желанию, а также лицам, поступившим на государственную службу в расчетный период, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

5. Право на получение материальной помощи имеют также работники, находящиеся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет
6. Выплата материальной помощи производится ежемесячно из 16,6 процентов должностного оклада.
Специалист по делопроизводству,

архивной работе администрации

Красюковского (с) поселения                                                             О.И. Трифонова

                                                                                                   Приложение 5
к постановлению
Красюковского сельского поселения
от  06.07.2010 г №" 74
Положение об условиях и порядке выплаты надбавки за безаварийную эксплуатацию автомобиля
1. Ежемесячная надбавка за безаварийную эксплуатацию автомобиля и поддержание ее в исправном состоянии устанавливается водителю легкового автомобиля администрации Красюковского сельского поселения в размере до 100 процентов ставки заработной платы.

2. Выплата ежемесячной надбавки
производится на основании

распоряжения главы Красюковского сельского поселения.

3. Не производить (производить в меньшем размере) выплату надбавки

водителю
участнику дорожно-транспортного происшествия (далее

происшествие), нарушившему правила дорожного движения, за месяц, в котором произошло происшествие, на основании Распоряжения руководителя органа местного самоуправления Красюковского сельского поселения.

3.1 Не выплачивать надбавку водителю, признанному в соответствии с законодательством Российской Федерации виновными в совершении

происшествия. Период, на который водитель лишается надбавки,

определяется Распоряжением руководителя органа местного самоуправления.

3.2 Размер ежемесячной надбавки может быть уменьшен или выплата ее прекращена за нарушение:

правил содержания, эксплуатации и технического обслуживания транспортных средств;

- трудовой дисциплины, повлекшее нарушение правил эксплуатации автомобиля.

4. Ежемесячная надбавка сохраняется за работником при нахождении его на лечении (за исключением случаев нахождения на лечении, связанном с нарушениями указанными в п.3 настоящего Положения), в командировке, а также в основных отпусках, установленных законодательством Российской Федерации.

Специалист по делопроизводству,

архивной работе администрации

Красюковского (с) поселения                                                             О.И. Трифонова

«Об утверждении Положений об условиях и порядке выплат стимулирующего и компенсационного характера техническому и обслуживающему персоналу Админиcrpации Красюковского сельского поселения»